Srfer futfceit fofle. - 1210. —
Gunther, C. D. II. p. 96.

7

« •« » » . . -
-

39. 2)er £rcbant ju SBeglar unb einige Rubere bejeugen a(£

päpfHtcfc QomarifFarien , baf? bte tfirebe in Äruft ber Bbtet

Saacb gefebenft warben fei unb mit allem 3\\U$ix ,tpr juge*

Jwre. S. 1. e. a. ...

.... decanus witwlarensis etEckardus canonlcus ibidem ei

W. candnicus sanctl castoris in confluentia treuirensfs dioecesis uni-

uersis presens scriptum inspicientibus salutem in domino. com*
jhlssione ciuium super ccclcsia in crufthe a domino papa nobls,

facta procurator predictorum ciuium die statuto comparuit asserens

sub eorundem plurlmorum ciuium testimonio ütteras de consensu

eorum ad nos non esse impetratas cumque Ilttera quod nequa-

quam erat uerum nam cura eiusdem ecclesie integre cum Omnibus*

attinentüs suis donata erat abbati et conuenlu lacensi ab rirchle-

piscopo treuirensi et archidiacono sicut in eorum litteris contirietur

accedentibus etlam priuilegio Lucii papae et confirmatione Inno-
cencii papae super eadem ecclesia obtentis iusto et sano usque
consiiio sententiando diximus Ütteras nobis directas nullum robur

habere et hoc sigiliorum noslrorum protestamur appensione. ego
uero Eckardus quia proprium sigilium non habui sigiJIum ecclesie

mee presentibus apponi obtinui.

D.-U. im 3ttd)be ni GoBlfiu.

l • - '•
. .

1
. . . i ' » 1. •

"'•

40. ^einrieb, Spm $u Sfenburg, gtet»i bem iCCoßer ¥a*$
fein ©ur ju Ärttft unb et$6(t bagegen 230 Warf unb ben

brttfen Zfycit eines $erge*, auf bem er fein Styofj ©renfaü
gebaut fcatte. - 1213. .... ::, tl . ,

Günther, C. D. II. p. 100. - O.-tt. tu «taftM*%r$t»e «frlt«.

..i
. J • . i - ... - i.
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4L Derfrfte Wtfrimftf, bte 3a&lu"8 öWgft 6ummf ficirift«

--'Bgjo iiHenricus de Ysenburch notum facio omnibus huius

pagiue inspectoribus. quod cum Castrum edificassem in q u od am

monte. cuius montis tertia pars pertinebat ad ccclesiam sce Marie

in lacu abbate ipsius ecclesie et fratribus rcclamantibus et nie in

causam pro hoc trahentibus. quod bona ipsorum mlchi iniuste

usurpauerim tum pro diuino timore. tum ipsorum iustitia conpel-

lente. amicorum meorum interpositione inter me et ipsos ita cou-

icnit, quod abbas et ecclesia lacensis cum omni iure, quo tertiani

partem predicti montis possidet. miclu proprietatem eius daret et

insuper duccutas e( triginta marcas quas certis temporibus sicut

condictum fuerat. michl et illis. quibus iussi ut darentur assigna-

uerint. In primo termino qui fuit in octauo epiphanie seiaginta

marcas michi IX m. Jbenrico de Atrio XV. hertwico quon-

dam aduocato XII m. tuaedeeim m. Arnoldo VII m. Volcoldo
de Wisa VI nv Theodorico pistori IX m. Iu secundo termino

qui fuit in festo sce Walburgis LX m. Volcoldo U m. liertwico
VII. Arnoldo X. Iacobo iudeo IX. altero iudeo ii ipsi domino
henrico XI. Ditardo de paphendorph XII. m. dominabus
de Volfersberch XXX sol. In tertio termino Margarete uero

1 m. pro uestibus et pro sumptu colonie dedi. Theodorici pi-

stori X. In quarto termino qui fuit Martini episcopi Gerardo de

Derenbach XL m. Ipsi domino henrico reliquas. Huius rei

testesjsunt, Gerardus et Ingrammus.

4£. Zpcofcorta'ton.fflUIfretg t>erato)M auf tic Sogt« übet

Caacfr. — 1213, — > '

; ••
I
MV

I. N. S. E. I. T. Ego Theodoricus de Malbergh cunetis

tarn presentibus quam futuris in perpetuum sicut ueritatis semitas

amplecti gloriosum arbitror sie iusticie contraire perniciosum reor.

Inde notum facio quod pater meus Comes Gerhardus de Are
ad^oeatiara qucuojgo dicitpr. Diakuaidie aliquo tempore lacensi

constitutum dum excederet ipsamque ecclesiam et familiam eius-

dem ecclesie grauissime uexaret insuper et spoliasset. Albertus
abbas et fratres eiusdem lod non ferentes. ultra hanc iniustam

uexationem et posteris suis precauentes in presentia dominorum
meorum Theodorici Colon, archiepiscopi et domini Iohannes

Digitized by G<
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Treuir. uencrabilis archiepiscopi ipsum accusauerunt in qua excu-

satione tantuin prenaluerunt. quod pater meus comes Uerhardus
de Are renuictus est in iure quod iniuste egisset et de eadem
aduocalia culpa sua exigente cessare deberet. qua propter quiequid

iuris in eadem aduocalia habere se dicebat coram memoratis archl-

penttfieibus et quam pluribus terre nobilibus iurando penitus e\

toto eidem aduocatie que dicitur Dinkuoidie abrenuntiauit. tarn

pro se (jiiain pro filiis et uniuersis heredibus suis CCCCtis in-

super inareis ad compositionem lirmande pacis ab eadem ecclesia

sibi iraditis. In hoc igitur facto ego Theodoricus fiHus pre-

dldl comitis Gerardi de Are pre'mdicium mihi fieri arbitratus

qui nie etiam in eadem aduocatia Dinkuoidie electum constanter

aftirmabam. Alberto lamen abbate et uniuersis fratribus lacensis

coenobii finniter negantibus cum pro intentione obtinende aduo-

catie familiam ecclesie grauiter exaetionibus uexarem. insuper eccle-

siain in curtibus s|>oliarem. abbas Albertus et frarres eiusdem

loci querimoniam de mc fecerunt domino meo Theodorico Treu,

archiepiscopo. qui mc pro (all facto exeommunicauit et terram

meam sub interdicto posuit et nie tarn diu eadem sententia inno-

dauit donec amicorum meoruni usibus consiliis resipui et coram
domino meo Theodorico Treuir. archiepiscopo et prelatis Trenl-

n-nsis ecclesie comparui et ut a sententia exeommunicationis ab-

solucret. quiequid iuris in predicta aduocatia habere uidebar. ego

cum fratre meo Iohanne ante ecclesiam sti Florini in Confluentia

multis nobilibus astantibus ambo super saneta iurando abrenuntia-

uimus datis mihi ab ecclesia CXXX marcis. hec omnia tali sunt pacto

peracta. nt ecclesia lacensis de cetero sua gaudeat übertäte et de me
et de fratribus meis et de heredibus meis in perpetuum sit libcra. hoc

tirmiter ipsa obseruante ecclesia. ut Semper terreno careat adno-

cato preter tali aduocato. qui uulgo dicitur Dinkuoidie. qui negoüo
aduocationis sue in causis ecclesie completo. prout leges habent

ecclesie aduocatus statim desinat esse, nt autem hec omnia nulla

deleantur memoria et ut nunc et semper maneant inconuulsa pre-

sentem chartam sigilli mei impressione muniui. Acta sunt hec

anno uerbl incarnati MCCX.1H. mdictione I. Testes huius rei sunt

Conradus prepositus maloris ecclesie Treu

43: &rfiifäof Stytofr o*f ftvon Tritt wbrcttf ber ÄHet Caarf)

.uub fo(iuid)c $lixd)c £i»vadKuben <Jtyu£ uub 6d;uui M(javaJf^.
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I. N. S. E. I. T. Theodoricus dei gratia Treuironmi

archiepiscopus omnibus tarn presentibus quam futuris innotescimus

ortam fuisse controuersiam intcr Lacense coenobium et comitem
Gerharduiu de Are pro aduocatia que Dinkuodie dicitur qua

sc iutromisit ultra statulum jus et formam priuilegii ab Henrico
bone memorie Comite Palatino fundatore eiusdem cocnobii datain

pro qua transgressione traxit eum in causam Albertus abbas

coram domino Ioanne pie recordationis uenerabili Treu, archie-

piscopo iudice suo spirituali et domino Thcodorico Colon, archic-

piscopo iudice suo seculari et patrono eiusdem loci. Uue res lan-

dem effectui mancipata est. ita uidelicet ut comes conlitcretur in

iure se uel suos filios nihil in memorata aduocatia iustitie habere.

Et tarn archiepiscoporum quam mullorum nobilium consilio pro

recompensatione aduocatie datc sunt ei ab ecclesia CCCC marcae
Lac interpositione ut data lide in manus Archiepiscoporum comes
iuraret nec se nee filios suos uel aliquem heredum suorum un-

quam in sepedicta aduocatia quecunque rcpetituros. Insuper fcoda

sua que habuit ab arehiepiscopo Coloniensi et allodia sua in Wa-
denheim et in Bulgesheim in manus episcoporum dedit ut si ali-